
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 29425/14-6-2022 από-
φασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας με 
αμο¼βή, γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας ¼δ¼-
ωτ¼κού δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου χρόνου 
προσωπ¼κό του Δήμου Καλαμαρ¼άς, γ¼α το β’ εξά-
μηνο του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης του τα-
κτ¼κού προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέ-
ση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου του τμήματος 
Δ¼αδ¼κασ¼ών Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού της Δ¼εύ-
»υνσης Δ¼οίκησης κα¼ Προσωπ¼κού του Δήμου 
Λαρ¼σαίων, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ. 60396 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 29425/14-6-2022 από-
φασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας με 
αμο¼βή, γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας ¼δ¼-
ωτ¼κού δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου χρόνου 
προσωπ¼κό του Δήμου Καλαμαρ¼άς, γ¼α το β’ εξά-
μηνο του έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τα άρ»ρα 36, 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κρά-

τους «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπό στο¼χεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/51/ο¼κ.27778/

27-10-2016 εγκύκλ¼ο του ΥΠΕΣΔΑ.

6. Τον ¼σχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου ΦΕΚ Β’909/2017 όπως 

τροποπο¼ή»ηκε με το (Β’ 3433).

7. Την υπ’ αρ. 68013/17-10-2016 απόφαση του Ασκού-

ντα Κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Μακεδονίας Θράκης (Β’ 3652), η οποία εκ-

δό»ηκε έπε¼τα από την υπ’ αρ. 395/2016 απόφαση του 

Δημοτ¼κού Συμβουλίου Καλαμαρ¼άς με την οποία κα-

»¼ερώ»ηκε ε¼δ¼κότερο ωράρ¼ο εργασίας γ¼α το προσω-

π¼κό του Τμήματος Πολ¼τ¼σμού, Τουρ¼σμού κα¼ Δ¼ε»νών 

Σχέσεων.

8. Το γεγονός ότ¼ επήλ»αν αλλαγές σε κλάδους κα¼ ε¼-

δ¼κότητες εργαζομένων της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας 

κα¼ Προστασίας του Περ¼βάλλοντος.

9. Το υπ’ αρ. 56509/11-11-2022 έγγραφο της ανωτέρω 

Δ¼εύ»υνσης γ¼α συμπλήρωση της απόφασης υπερωρ¼α-

κής απασχόλησης του Β’ εξαμήνου 2022.

10. Την υπ’ αρ. 29425/14-6-2022 απόφασης κα»¼έρωση 

υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών εργασίας με αμο¼βή, γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέ-

ση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου 

χρόνου προσωπ¼κό του Δήμου Καλαμαρ¼άς, γ¼α το β’ εξά-

μηνο του έτους 2022.

11. Την υπ’ αρ. 30023/31-8-2020 απόφαση Δημάρχου 

Καλαμαρ¼άς με την οποία ανατί»εντα¼ αρμοδ¼ότητες στη 

Γεν¼κή Γραμματέα του Δήμου Καλαμαρ¼άς, Φύκα Ελένη 

του Ηρακλή, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 29425/14-6-2022 απόφα-

σης κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας με αμο¼βή, γ¼α το μόν¼μο 

κα¼ με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου Αορίστου κα¼ 

Ορ¼σμένου χρόνου προσωπ¼κό του Δήμου Καλαμαρ¼άς, 

γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022, ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6223

62937

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.08 09:45:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£62938 Τεύχος B’ 6223/07.12.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
(υπερωρίες, νυκτερ¼νά κ.λπ.), ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2022

Απογευματινή

υπερωριακή 

εργασία μέχρι 

22η ώρα

Νυκτερινή

εργασία 

(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 

πέρα από την 

εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Ημερήσια 

(6η πρωινή-

22η ώρα)

Κυριακών και 

εξαιρεσίμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή

(22η ώρα-6η 

πρωινή) Κυριακών 

και εξαιρεσίμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία

υποχρεωτική

Εργασία προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας

Αριθμός 

προτεινόμενων

υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

(α) (β) γ (αα) γ(ββ) Νυκτερινή

εργάσιμων ημερών 

(δ)

Νυκτερινή ή 

ημερήσια Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών

(ε)

Άτομα         Ώρες Άτομα         Ώρες   Άτομα         Ώρες   Άτομα         Ώρες   Άτομα         Ώρες   Άτομα         Ώρες   

6 ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας
6              40 6              20 6              40 6              20 6              50 6              50

ΣΥΝΟΛΟ 6              40 6              20 6              40 6              20 6              50 6              50

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ) ΓΙΑ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (υπερωρίες, νυκτερ¼νά κ.λπ.), ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022.

Απογευματιν ή

υπερωριακή 

εργασία μέχρι 

22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 

(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 

πέρα από την 

εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Ημερήσια

(6η πρωινή-

22η ώρα)

Κυριακών και 

εξαιρεσίμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία

υποχρεωτική

Νυκτερινή 

(22η ώρα-6η 

πρωινή) Κυριακών 

και εξαιρεσίμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία

υποχρεωτική

Εργασία προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

(α) (β) γ (αα) γ(ββ) Νυκτερινή 

εργάσιμων ημερών 

(δ)

Νυκτερινή ή 

ημερήσια Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών

(ε)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

2 ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας
2 50 2 20 2 50 2 20 2 50 2 40

1 ΥΕ Προσωπικού 

καθαριότητας
1 50

ΣΥΝΟΛΟ 2 50 2 20 2 50 2 20 3 100 2 40

Το προσωπ¼κό »α καλύψε¼:

Α) τ¼ς ανάγκες επ¼σκευής των οχημάτων εντός ή εκτός 

του αμαξοστασίου (Φοίν¼κας) που τυχόν »α παρουσ¼α-

στούν σε περίπτωση έκτακτης βλάβης τους.

Β)τ¼ς ανάγκες λε¼τουργίας της Υπηρεσίας σε επ¼κίν-

δυνες κα¼ απρόβλεπτες κα¼ρ¼κές συν»ήκες (π.χ. έντονη 

βροχόπτωση, χαμηλές ή ¼δ¼αίτερα υψηλές »ερμοκρασίες, 

αποκομ¼δή απορρ¼μμάτων κα¼ ανακυκλώσ¼μων υλ¼κών 

λόγων έκτακτων αναγκών, κα»αρ¼ότητα κο¼νοχρήστων 

χώρων κα¼ γεν¼κότερα έκτακτες κα¼ επείγουσες ανάγκες 

που ενδεχομένως να προκύψουν).

Γ) Τ¼ς ανάγκες των εκδηλώσεων ή δραστηρ¼οτήτων 

του Δήμου που »α γίνουν εντός των δ¼ο¼κητ¼κών ορίων 

του Δήμου Καλαμαρ¼άς.

Δ) Τ¼ς ανάγκες που »α προκύψουν γ¼α την αντ¼μετώπ¼-

ση της πανδημίας (covid-19).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 62939Τεύχος B’ 6223/07.12.2022

Ε) Η Δ¼εύ»υνση Κα»αρ¼ότητας, ανακύκλωσης κα¼ 

προστασίας περ¼βάλλοντος λε¼τουργεί σε 24ωρη βάση, 

κα»ημερ¼νά, τα Σαββατοκύρ¼ακα, κα»ώς κα¼ σε αργίες.

Επ¼πλέον, ο¼ λόγο¼ που επ¼βάλλουν την εργασία των 

ανωτέρω είνα¼ ο¼ εξής: Ο με¼ωμένος αρ¼»μός προσωπ¼-

κού κα¼ η απαγόρευση προσλήψεων.

Το γεγονός ότ¼ ο¼ υπάλληλο¼ »α λάβουν την προγραμ-

ματ¼σμένη κανον¼κή τους άδε¼α, στα πλαίσ¼α της εύρυ»-

μης λε¼τουργίας της Υπηρεσίας.

Γεν¼κότερο¼ λόγο¼ δημόσ¼ας υγείας ο¼ οποίο¼ επ¼βάλ-

λουν την Υπηρεσία να λε¼τουργήσε¼ σ’ έκτακτες κα¼ απρό-

βλεπτες συν»ήκες.

Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλ-

ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κά»ε έτους κα¼ άλλες εκα-

τόν είκοσ¼ (120) κατά το δεύτερο.

Στην εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου, ο¼ ώρες νυκτερ¼νής κα¼ Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μων ημερών εργασίας δεν μπορεί να υπερβούν 

τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το 

πρώτο εξάμηνο κά»ε έτους κα¼ άλλες ενενήντα έξ¼ (96) 

κατά το δεύτερο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-

π¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 

της Υπηρεσίας. Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση 

κα¼ έλεγχο πραγματ¼κής παροχής της πρόσ»ετης απα-

σχόλησης, ο οποίος κα¼ »α βεβα¼ώνε¼ την πραγματο-

ποίησή της, ορίζετα¼ ο ΠροËστάμενος της αντίστο¼χης 

οργαν¼κής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή, προκαλείτα¼ σε βάρος του προ-

Ìπολογ¼σμού του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022 δαπάνη 

αποζημίωσης υπερωρ¼ακής νυκτερ¼νής κα¼ Κυρ¼ακών ή εξα¼-

ρέσ¼μων ημερών εργασίας, επ¼πλέον δαπάνη γ¼α τους Κ.Α. 

Εξόδων 20/6012.01 κα¼ 20/6022.01 το ποσό των € 1.470,00.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλαμαρ¼ά, 30 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Δημάρχου

Η Γεν¼κή Γραμματέας

ΕΛΕΝΗ ΦΥΚΑ

Ι

    Αρ¼»μ. 4138 (2)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης του τακτ¼κού προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση ερ-
γασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου του τμήματος Δ¼αδ¼κασ¼ών Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού της Δ¼εύ»υνσης Δ¼οίκη-
σης κα¼ Προσωπ¼κού του Δήμου Λαρ¼σαίων, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 35/09-01-2020 απόφαση Δημάρχου περί ανά»εσης αρμοδ¼οτήτων στo Γεν¼κό Γραμματέα του 

Δήμου Λαρ¼σαίων, κα¼ παροχή σ’ αυτόν εξουσ¼οδότησης προς υπογραφή εγγράφων.
3. Τον ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Τα άρ»ρα 9, 14, 20 κα¼ 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 (A’176).
5. Το υπ’ αρ. 50758/21-11-2022 έγγραφο του τμήματος Δ¼αδ¼κασ¼ών αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού του Δήμου Λα-

ρ¼σαίων.
6. Το γεγονός ότ¼ εντός του έτους 2022, προβλέπετα¼ να εκδο»ούν δ¼άφορες προκηρύξε¼ς - ανακο¼νώσε¼ς πρόσληψης 

προσωπ¼κού, σύμφωνα με τ¼ς οποίες αναμένουμε πλη»ώρα α¼τήσεων των υποψηφίων, ο έλεγχος των οποίων κα»ώς 
κα¼ η ολοκλήρωση των δ¼αδ¼κασ¼ών πρόσληψης »α πρέπε¼ να γίνε¼ σε συγκεκρ¼μένο χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ επε¼δή το 
τμήμα Δ¼αδ¼κασ¼ών Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού στελεχώνετα¼ μόνο από έξ¼ (6) υπαλλήλους, απα¼τείτα¼, προκε¼μένου να 
ανταποκρ¼»ούν στ¼ς εργασ¼ακές απα¼τήσε¼ς αποτελεσματ¼κά, να εργαστούν υπερωρ¼ακά.

7. Την υπ’ αρ. 46015/20-10-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών γ¼α την ύπαρξη σχετ¼κών 
π¼στώσεων στον προÌπολογ¼σμό του Δήμου Λαρ¼σαίων γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε εργασία πέραν του κανον¼κού ωραρίου με αμο¼βή γ¼α μονίμους υπαλλήλους κα¼ με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου, του τμήματος Δ¼αδ¼κασ¼ών Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού της Δ¼εύ»υνσης Δ¼οίκησης κα¼ 
Προσωπ¼κού του Δήμου Λαρ¼σαίων, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή εργασία 

απογευματινών ωρών

Νυκτερινή εργασία 

καθημερινών πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων (πέραν της υποχρεωτικής)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ

Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ

Διεύθυνση 

Διοίκησης και 

Προσωπικού

5 1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£62940 Τεύχος B’ 6223/07.12.2022

Γ¼α την κάλυψη της δαπάνης γ¼α την καταβολή των σχετ¼κών αποζημ¼ώσεων, ο¼ προβλεπόμενες π¼στώσε¼ς κατα-
νέμοντα¼ στους εξής κωδ¼κούς εξόδων:

Υπηρεσία ΚΑ

Δ¼εύ»υνση Δ¼οίκησης κα¼ Προσωπ¼κού 10.6012.20001, 10.6022.20001

Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμ¼ά περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων των κωδ¼κών εξόδων 
του προÌπολογ¼σμού του παραπάνω πίνακα.

Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης ανά υπάλληλο γ¼α το Β’ εξάμηνο υπολογίζοντα¼ έως 60 ώρες γ¼α απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή εργασία, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. Α2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων κα¼ ωρών απασχόλησης είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμενα 
κα¼ δύνατα¼ να πραγματοπο¼η»ούν μόνο εφόσον το επ¼βάλλουν ο¼ ανάγκες της Υπηρεσίας.

Γ¼α την καταβολή των ανωτέρω σχετ¼κών αποζημ¼ώσεων, προκαλείτα¼ δαπάνη 960,00 € σε βάρος του προÌπολο-
γ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 46015/20-10-2022 βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρ¼σα, 22 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γεν¼κός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062230712220004*


